
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 249 DEL 10/06/2014  
 
OGGETTO: 

Appalto del servizio di "Preparazione, distribuzione di pasti e assistenza alunni della 
scuola dell'infanzia e per coloro che usufruiscono dei rientri pomeridiani per gli A.S. 
2014/2015 - 2015/2016 presso il Comune di Bernezzo". Approvazione dei verbali di 
gare e aggiudicazione definitiva dell'appalto. Codice CIG 5722571EF7.      

 
L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

il sottoscritto OTTA geom. Guido 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Richiamata la Deliberazione del C.C. N°  3 in data 02/03/2013 con la quale, ai sensi dell’art. 

33 – comma 3 bis – del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. è stata costituita la Centrale Unica di 

Committenza fra il Comune di Cervasca ed il Comune di Bernezzo, per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture, ed è stato approvato lo schema di convenzione da stipulare fra gli Enti 

interessati; 

- Dato atto che con la medesima Deliberazione è stato stabilito che nel primo biennio di 

funzionamento la sede temporanea della Centrale Unica di Committenza sia istituita presso il 

Comune di Cervasca; 

- Vista la Convenzione stipulata in data 15/03/2013 fra il Comune di Cervasca ed il Comune di 

Bernezzo per la costituzione e la gestione della  Centrale Unica di Committenza per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

- Atteso che ai sensi dell’art. 5 della Convenzione anzidetta alla direzione della Centrale Unica 

di Committenza è preposto il Responsabile dei Servizi Tecnici; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del  09/06/2009, di nomina del Responsabile dei Servizi 

Tecnici del Comune di Cervasca; 

- Dato atto che alla Centrale Unica di Committenza sono pervenuti, dal Comune di Bernezzo, gli 

atti relativi all’appalto del servizio di “Preparazione, distribuzione di pasti e assistenza alunni 

della scuola dell’Infanzia e per coloro che usufruiscono dei rientri pomeridiani per gli anni 

scolastici 2014/15 - 2015/16 presso il Comune di Bernezzo” e più precisamente: 

 Deliberazione della G.C. N° 29 in data 03/04/2014 del Comune di Bernezzo con la quale 

per il servizio in parola è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Determinazione N° 71 in data 17/04/2014 con la quale il Responsabile del Servizio  del 

Comune di Bernezzo ha emanato la Determinazione a contrarre ai sensi del combinato 

dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 
- Richiamata la Determinazione N° 177 in data 29/04/2014 con la quale è stato approvato il 

bando – disciplinare di gara con tutti i relativi allegati; 

- Preso atto che il bando di gara per l’appalto del servizio di cui trattasi è stato adeguatamente 

pubblicizzato mediante: 

 pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Cervasca dal 05/05/2014 al 03/06/2014; 

 pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Bernezzo dal 05/02/2014 al 03/06/2014; 

 pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana N° 50 in data 05/05/2014; 

 pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regionale dei LL.PP. in data 05/05/2014 codice N° 

23027; 

 pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Cervasca; 

 
- Preso atto che nel termine fissato dal bando – disciplinare di gara e cioè entro le ore 12,00 del 

giorno 03/06/2014 è pervenuto un solo plico contenente l’offerta proposto dalla ditta 

MARANGONI s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR via Castello 12/a; 

- Preso atto che il bando – disciplinare di gara del 05/05/2014, al punto 11) – Avvertenze 

generali recita testuale “La gara è valida anche in presenza di una sola offerta”; 

- Preso atto dei seguenti verbali di gara che allegati, formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 verbale di gara N° 01 in data 05/06/2014 – Allegato –A-; 

 verbale di gara N° 02 in data 05/06/2014 – Allegato –B-; 

 verbale di gara N° 03 in data 06/06/2014 – Allegato –C-; 

 verbale di gara N° 04 in data 06/06/2014 – Allegato –D-; 

 

- Preso atto che con il verbale di gara N° 03 in data 06/06/2014 è stata disposta 

l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto del servizio di “Preparazione, distribuzione di pasti e 

assistenza alunni della scuola dell’Infanzia e per coloro che usufruiscono dei rientri 

pomeridiani per gli anni scolastici 2014/15 - 2015/16 presso il Comune di Bernezzo”, alla ditta  

MARANGONI s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR via Castello 12/a, che ha offerto un ribasso 

dello 0,22% sul prezzo di ogni pasto posto a base di gara; 

- Dato atto che l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di “Preparazione, distribuzione di pasti 

e assistenza alunni della scuola dell’Infanzia e per coloro che usufruiscono dei rientri 

pomeridiani per gli anni scolastici 2014/15 - 2015/16 presso il Comune di Bernezzo” è per 

l’importo contrattuale di € 124.320,00 al netto dell’i.v.a. così determinato: 

 Numero pasti nel biennio come da capitolato    N°      28.000 

 Prezzo a pasto con ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria 0,220% €            4,44 

 importo contrattuale al netto dell’i.v.a. (28.000 x € 4,44)  €  124.320,00 

    

- Vista la certificazione in data 06/06/2014 a firma del R.U.P. Istruttore Tecnico Direttivo OTTA 

geom. Guido, attestante che la verifica di cui all’art. 48 – comma 2 – del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. circa il possesso dei requisiti di capacità economica finanziaria e tecnico organizzativo 

in capo alla ditta aggiudicataria dell’appalto MARANGONI s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR 

via Castello 12/a, ha dato esito positivo; 

- Accertata quindi la regolarità dell’intero procedimento di gara e considerata la necessità di 

adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi ai sensi 

dell’art. 12 – comma 1 – del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto 

concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 12/04/2006 N° 163 e s.m.i.; 

- Visto il D.P.R.05/10/2010 N° 207 e s.m.i.   

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1) Di dare atto della regolarità del procedimento di gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per l’appalto del servizio di “Preparazione, distribuzione di pasti e 

assistenza alunni della scuola dell’Infanzia e per coloro che usufruiscono dei rientri pomeridiani per 

gli anni scolastici 2014/15 - 2015/16 presso il Comune di Bernezzo”; 

2) Di approvare i seguenti verbali di gara che allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 verbale di gara N° 01 in data 05/06/2014 – Allegato –A-; 

 verbale di gara N° 02 in data 05/06/2014 – Allegato –B-; 

 verbale di gara N° 03 in data 06/06/2014 – Allegato –C-; 

 verbale di gara N° 04 in data 06/06/2014 – Allegato –D-; 

 
3) Di approvare, ai sensi dell’art. 12 – comma 1 – del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., l’aggiudicazione 

provvisoria dell’appalto, disposta con il verbale di gara N° in data 06/06/2014 alla ditta MARANGONI 

s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR via Castello 12/a che ha offerto un ribasso del 0,220% sul prezzo 

del singolo pasto posto a base di gara; 

4) Di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., l’appalto del 

servizio di “Preparazione, distribuzione di pasti e assistenza alunni della scuola dell’Infanzia e per 

coloro che usufruiscono dei rientri pomeridiani per gli anni scolastici 2014/15 - 2015/16 presso il 

Comune di Bernezzo” alla ditta MARANGONI s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR via Castello 12/a per 

l’importo contrattuale a misura di € 124.320,00 al netto dell’i.v.a.; 

5) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11 – comma 8 – del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., solo dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 38 

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., in capo alla ditta MARANGONI s.r.l. con sede in GRINZANE CAVOUR via 

Castello 12/a; 

6) Di disporre che si proceda alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento 

del contratto pubblico di cui alla presente Determinazione con le modalità previste dal D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

GUIDO OTTA 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 10/06/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OTTA geom. Guido 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


